



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO II - EDIÇÃO nº 233

WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR

QUINTA FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2020

### SUMÁRIO

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA.....</b>	<b>2</b>
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
EXTRATO DE CONTRATO.....	2
HOMOLOGAÇÃO.....	3

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

[www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista**

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: [www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)

#### **Câmara Municipal de Nazaré Paulista**

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 – Centro

Site: [www.camaranazarepaulista.sp.gov.br](http://www.camaranazarepaulista.sp.gov.br)



## PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### EXTRATO DE CONTRATO

#### EXTRATO CONTRATO

Extrato do Contrato Termo Aditivo nº 032/2.020 – Contrato de Origem 035/2.018 - P.A. 1657/2.017 - Concorrência 001/2.017 - Contratante: Prefeitura do Município de Nazaré Paulista - Contratada: Codal Engenharia Ltda. – Objeto: Construção Creche no Bairro Vicente Nunes (Com base no disposto no artigo 3º, § 1º da Lei Federal nº 10.192/2001, conforme calculo realizado pelo Diretor da Divisão de Finanças fica reajustado o valor em R\$ 64.230,13 (sessenta e quatro mil duzentos e trinta reais e treze centavos).

**Assinado em: 03/03/2.020**

**Candido Murilo Pinheiro Ramos**


**Prefeito**

CÓDIGO LOCALIZADOR: Z8ZPA11RTZ



## HOMOLOGAÇÃO

## HOMOLOGAÇÃO

 <b>ESTADO DE SÃO PAULO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA</b> CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 9/2020 - PR</b>
	Processo Administrativo: 14/2020 Processo de Licitação: 15/2020 Data do Processo: 17/02/2020
Folha: 1/3	

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2020
- b) Licitação Nr.: 9/2020-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 11/03/2020
- e) Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção para uso na manutenção das unidades da municipalidade pelo período de 12 (doze) meses com entregas e/ou retiras parceladas (Solicitação 08/2020 - Coleta 08/2020)

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**FERMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (1231)**

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
9 Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00	0,0000	37,60	14.100,00
10 Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00	0,0000	29,50	11.062,50
11 Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00	0,0000	47,50	17.812,50
12 Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00	0,0000	42,00	15.750,00
15 Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00	0,0000	55,40	20.775,00
16 Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00	0,0000	48,00	18.000,00
17 Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00	0,0000	71,00	26.625,00
18 Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00	0,0000	65,00	24.375,00
37 Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00	0,0000	37,60	4.700,00

Nazaré Paulista, 11 de Março de 2020.

**Candido Murilo Pinheiro Ramos**  
**Prefeito Municipal**



ESTADO DE SÃO PAULO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54  
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16  
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2020 - PR

Processo Administrativo: 14/2020  
Processo de Licitação: 15/2020  
Data do Processo: 17/02/2020

Folha: 2/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### FERMIX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (1231)

38	Tubo de concreto simples 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00	0,0000	29,50	3.687,50
39	Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00	0,0000	47,50	5.937,50
40	Tubo de concreto simples 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00	0,0000	42,00	5.250,00
43	Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00	0,0000	55,40	6.925,00
44	Tubo de concreto armado 0,40 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00	0,0000	48,00	6.000,00
45	Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00	0,0000	71,00	8.875,00
46	Tubo de concreto armado 0,50 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00	0,0000	65,00	8.125,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>198.000,00</b>


### GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (6029)

1	Cimento CP II saco c/ 50 kg (entrega)	Sc	900,00	0,0000	18,00	16.200,00
2	Cimento CP II saco com 50 kg (retira)	Sc	900,00	0,0000	18,00	16.200,00
3	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (entrega)	Un	7.500,00	0,0000	1,30	9.750,00
4	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (retira)	Un	7.500,00	0,0000	1,20	9.000,00
7	Areia média lavada (entrega)	Ton	638,00	0,0000	160,00	102.080,00
8	Areia média lavada (retira)	Ton	638,00	0,0000	115,05	73.401,90
13	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00	0,0000	62,00	23.250,00
14	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00	0,0000	57,85	21.693,75
19	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	375,00	0,0000	88,00	33.000,00
20	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	375,00	0,0000	75,00	28.125,00
21	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (entrega)	Mt	150,00	0,0000	140,00	21.000,00
22	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (retira)	Mt	150,00	0,0000	116,00	17.400,00
29	Cimento CP II saco c/ 50 kg (entrega)	Sc	300,00	0,0000	18,00	5.400,00
30	Cimento CP II saco com 50 kg (retira)	Sc	300,00	0,0000	18,00	5.400,00
31	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (entrega)	Un	2.500,00	0,0000	1,30	3.250,00

Nazaré Paulista, 11 de Março de 2020.

  
Candido Murilo Pinheiro Ramos  
Prefeito Municipal



 <b>ESTADO DE SÃO PAULO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 9/2020 - PR</b>	
	CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	Processo Administrativo: 14/2020 Processo de Licitação: 15/2020 Data do Processo: 17/02/2020

Folha: 3/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (6029)

32	Bloco de concreto 15 X 20 X 40 cm (retira)	Un	2.500,00	0,0000	1,20	3.000,00
35	Areia média lavada (entrega)	Ton	212,00	0,0000	160,00	33.920,00
36	Areia média lavada (retira)	Ton	212,00	0,0000	115,05	24.390,60
41	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00	0,0000	62,00	7.750,00
42	Tubo de concreto simples 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00	0,0000	57,85	7.231,25
47	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (entrega)	Mt	125,00	0,0000	88,00	11.000,00
48	Tubo de concreto armado 0,60 X 1,50 m (retira)	Mt	125,00	0,0000	75,00	9.375,00
49	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (entrega)	Mt	50,00	0,0000	140,00	7.000,00
50	Tubo de concreto armado 0,80 X 1,50 m (retira)	Mt	50,00	0,0000	116,00	5.800,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>494.617,50</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>692.617,50</b>

Nazaré Paulista, 11 de Março de 2020.

  
**Candido Murilo Pinheiro Ramos**  
**Prefeito Municipal**

CÓDIGO LOCALIZADOR: L4V3HC0903



## RATIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**NAZARÉ PAULISTA**  
MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO  
ESTADO DE SÃO PAULO



## RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Eu, Candido Murilo Pinheiro Ramos, Prefeito do Município de Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais a mim conferidas, nos termos do artigo 24, inc. X c.c. art. 26 da Lei nº 8.666/93, **RATIFICO**, os atos e termos do Processo Administrativo nº 047/2.020, cujo objeto se refere à locação do imóvel destinado à instalação das atividades Culturais, Educacionais e Esportivas da Prefeitura do Município de Nazaré Paulista, outrossim, em favor de: João Aparecido Lourenço, pelo valor mensal de R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

Nazaré Paulista, 11 de março de 2020.

Candido Murilo Pinheiro Ramos  
Prefeito Municipal

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS  
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré  
Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:  
[www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)

CÓDIGO LOCALIZADOR: S0JY5LUR4J



## RATIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**NAZARÉ PAULISTA**  
MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO  
ESTADO DE SÃO PAULO



### RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Eu, Candido Murilo Pinheiro Ramos, Prefeito do Município de Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais a mim conferidas, nos termos do artigo 24, inc. X c.c. art. 26 da Lei nº 8.666/93, **RATIFICO**, os atos e termos do Processo Administrativo nº 3078/2.019, cujo objeto se refere à locação do imóvel destinado à instalação da EMEIEF Bairro Mascate - Monte Verde, outrossim, em favor de: J juvenil Cruz, pelo valor mensal de R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).

Nazaré Paulista, 11 de março de 2.020.

Candido Murilo Pinheiro Ramos  
Prefeito Municipal

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS  
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré  
Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site:  
[www.nazarepaulista.sp.gov.br](http://www.nazarepaulista.sp.gov.br)

CÓDIGO LOCALIZADOR: C14C1LCKZ8